
ACUERDO PRESIDENCIAL NO.371-2002 
 
 

El Presidente de la República de Nicaragua 
 
 

En uso de las facultades que le confiere la Constitución Política 
 
 

ACUERDA 
 
 
Arto.1 Nómbrense Miembros de la Comisión Nacional de Población, a los 
siguientes ciudadanos: 
Señora Lucía Salvo Horvilleur, Ministra de Salud. 
Señor Silvio De Franco Montalván, Ministro de Educación, Cultura y 
Deportes. 
Señora Natalia Barillas Cruz, Ministra de la Familia. 
Señor Jorge Salazar Cardenal, Ministro del Ambiente y de los Recursos 
Naturales (MARENA). 
Señor Lindolfo Monjarretz Martínez, Secretario de la Juventud. 
Señora Ivania Toruño Padilla, Directora Ejecutiva del Instituto Nicaragüense 
de la Mujer. 
Señor Claudio Gutiérrez Huete, Director Ejecutivo del Instituto Nicaragüense 
de Estudios Territoriales (INETER). 
Señor Carlos Duarte Areas, Presidente Ejecutivo del Instituto Nicaragüense de 
Fomento Municipal (INIFOM). 
Señor Miguel Ángel Casco González, Director General del Instituto 
Nicaragüense de Estadísticas 
Señor Roberto Porta Córdoba, Director Ejecutivo del Instituto Nacional 
Tecnológico (INATEC). 
 
Arto.2 El presente Acuerdo surte sus efectos a partir de esta fecha. Publíquese 
en La Gaceta, Diario Oficial. 
 
 
Dado en la ciudad de Managua, Casa Presidencial, el nueve de agosto del año 
dos mil dos. ENRIQUE BOLAÑOS GEYER, Presidente de la República de 
Nicaragua. 
 


